
令和７年７月吉日 

中・小中学校長様 

進路指導主事様 

各 学 年 担 任 様 

美術担当教員様 

京都市立美術工芸高等学校 

校  長   大 窪  英 行 

 

中・小中学校教員対象 

「入学者選抜説明会（授業見学含む）」のご案内 
 

 

平素は本校教育のため格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記の通り中学校の教員の皆様を対象に、「授業見学ツアー」と「学校説明会」を開催いたします。普

通教科や実技授業等に生徒が取り組む様子や、校舎を直接ご覧いただく機会を通し、本校のこれからの教育

活動についてご理解を賜り、貴校の生徒様に本校をご紹介いただけると幸いです。 

お忙しい中、ご足労をおかけいたしますが、ぜひとも足をお運びいただけますと幸いです。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

記 

1. 実施概要 

(1) 日 時  令和７年９月２日（火） （受付 １3：3０～16:00） 

 

(2) 対 象  中学校教員 

 

(3) 内 容  〇 授業見学ツアー １3：50～１5：20 普通教科・美術工芸科（専攻実習）の見学を予定 

〇 入学者選抜説明会  １５：30～１６：３０ マルチホールにて開催 

             ＊令和９年度入学者選抜について、現時点での説明も行います。 

 

 

２．参加申し込みの方法 

右QRコード もしくは 学校ホームページ よりアクセス願います。 

 

 

 

※当日参加も受け付けておりますが、準備のため事前のお申込みをお願いいたします。 

                                             

 

 

＜裏面へつづく＞ 

   

 

締め切り：８月２８日（木） 

\）まで 



 

◎参加に際してのお願い  

(1) 本校は２足制です。下靴入れと、上靴をお持ちください。 

(2) 駐車場はございません。公共交通機関にてご利用ください。＊近隣に有料のコインパーキングがございます。 

(3) 不明点がありましたら、下記連絡先まで直接お電話ください。 

京都市立美術工芸高等学校  担当：企画推進部 TEL：075-585-4666（平日 8:30～17:00） 

 

３．本校住所：地図 

   当日は、北門横の会場入り口よりご入校ください。 

京都市立美術工芸高等学校  〒600-8202 京都市下京区川端町１５番地 

京都駅より徒歩約１５分/京阪本線 七条駅より徒歩約６分/塩小路高倉・京都市立芸術大学前 バス停より徒歩約４分 

   

バ
イ
ク
・
自
転
車 


